
Determinazione n. 154 del 14/11/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 736

Settore Cultura - Servizi Sociali - Istruzione N. 154

OGGETTO: PROCEDURA PER LA CONCESSIONE DI LOCALI COMUNALI A USO SEDE ASSOCIATIVA.
ESCLUSIONE  DELL'ASD  CLUB  DINAMIC  KARATE  TAIJI  KASE  DALLA  GRADUATORIA
DEFINITIVA.

L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di novembre, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE CULTURA - SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE

RICHIAMATE - la deliberazione n. 104 in data 31.05.2022 della Giunta comunale, con la
quale sono stati approvati i nuovi  Criteri di massima per la concessione in
uso di immobili comunali;

- la  deliberazione  n.  133  in  data  31.08.2023  della  Giunta  comunale,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale sono
stati modificati i sopraccitati Criteri.

CONSIDERATO che  con  la  medesima  deliberazione  n.  133  è  stato  stabilito  di  procedere
all’assegnazione  del  locale  situato  al  piano seminterrato  dell’immobile  di
Corso Roma 58,  identificato  dal  codice  A-S-1,  ai  soggetti in  possesso delle
caratteristiche meglio descritte nei medesimi Criteri sopra richiamati.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 521-CISS 103 in data 31.08.2023, con la quale è
stata indetta una procedura per l’individuazione del nuovo assegnatario del
locale di cui sopra, approvando l’Avviso pubblico con i relativi allegati e dando
atto  che  le  domande  di  assegnazione  sarebbero  state  valutate  da  una
Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 4 dei sopraccitati Criteri.

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 27153 in data 01.09.2023.



Determinazione n. 154 del 14/11/2023

DATO ATTO che  la  Commissione  esaminatrice,  così  come  individuata  nel  citato
Regolamento, si è riunita per l’esame delle offerte pervenute.

VISTI i verbali nn. 1 e 2 del 28.09.2023 e n. 3 del 03.10.2023 delle sedute della citata
Commissione (in atti).

RICHIAMATA la propria determinazione n. 670-CISS 134 in data 25.10.2023, con la quale
sono  stati  approvati  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice,  dando  atto
della  graduatoria  definitiva  e  della  proposta  di  assegnazione  del  locale
formulata dalla Commissione.

DATO ATTO che  la  graduatoria  definitiva,  come  da  verbale  n.  3  in  data  03.10.2023
approvato con la citata determinazione n. 670-CISS 134 del 25.10.2023, risulta
formata come segue:

1. Associazione Sportiva Dilettantistica Karate Sport Club Trecate, con sede in
Trecate (NO), Via Madonna delle Grazie 9, alla quale sono stati assegnati
punti 85;

2. Associazione Sportiva Dilettantistica Club Dinamic Karate “Taiji Kase”, con
sede in Trecate (NO), Corso Roma 58, alla quale sono stati assegnati punti
64,45.

CONSIDERATO che  con  la  medesima  determinazione  n.  670-CISS  134  è  stata  disposta
conseguentemente  la  concessione  del  locale  di  che  trattasi  al  concorrente
classificatosi al primo posto in graduatoria.

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto all’art. 75, comma 1, del DPR 28.12.2000, n.
445, sono stati esperiti i controlli anche sul secondo classificato. 

VISTO l’esito  delle  verifiche  svolte  sulle  dichiarazioni  rese  dall’ASD  Club  Dinamic
Karate  “Taiji  Kase”,  quale  secondo  classificato (in  atti)  e  la  comunicazione
prot.  n.  32908  del  17.10.2023,  trasmessa  dal  Responsabile  del  Settore
Finanze, con la quale si attesta che la medesima associazione  “non risulta a
ruolo in quanto non ha mai presentato denuncia (obbligatoria) delle superfici
tassabili ai fini dell’applicazione della Tassa sullo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani,  così  come prevista  anche dall’art.  8  della  Convenzione  n.  2896  del
25.05.2017”.

CONSIDERATO che  nella  domanda,  datata  11.09.2023,  prot.  n.  28215  del  12.09.2023,
presentata dall’ASD Club Dinamic Karate “Taiji Kase” la stessa ha dichiarato
che “non ha, alla data di oggi, posizioni debitorie nei confronti del Comune di
Trecate, comprese eventuali annualità non pagate della Tassa Rifiuti o di altri
tributi comunali”.

CONSIDERATO che la dichiarazione resa dal concorrente su tale punto non è corrispondente
alla situazione accertata d’ufficio.

RITENUTO quindi  di  dover  determinare  l’esclusione  dalla  graduatoria  dell’ASD  Club
Dinamic Karate “Taiji Kase”.



Determinazione n. 154 del 14/11/2023

VISTO l’art.  107 (“Funzioni  e responsabilità della dirigenza”) del  Testo Unico delle
leggi  sull’ordinamento degli  enti locali  approvato  con D.Lgs.  18.08.2000,  n.
267.

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale “Funzioni dei responsabili di settore”.

VISTO il vigente “Regolamento dei Contratti del Comune”.

DATO ATTO della  legittimità,  opportunità  e  congruità  del  presente  provvedimento  dal
punto di vista della regolarità tecnica.

DETERMINA

1. l’esclusione, per le motivazioni in premessa citate, dell’Associazione Sportiva
Dilettantistica Club Dinamic Karate “Taiji Kase” dalla graduatoria definitiva per
l’assegnazione del locale situato al piano seminterrato dell’immobile di Corso
Roma 58, identificato dal codice A-S-1, approvata con determinazione n. 670-
CISS 134 in data 25.10.2023;

2. di dare atto che, in conseguenza dell’esclusione disposta con il presente atto,
la graduatoria definitiva risulta formata come segue:

1. Associazione Sportiva Dilettantistica Karate Sport Club Trecate, con sede in
Trecate (NO), Via Madonna delle Grazie 9, alla quale sono stati assegnati
punti 85, per la quale è già stata disposta, con la citata determinazione n.
670-CISS 134 in data 25.10.2023, l’assegnazione del locale contraddistinto
dal codice A-S-1;

3. di comunicare la presente determinazione all’ASD Club Dinamic Karate “Taiji
Kase”;

4. di comunicare la presente determinazione ai Settori interessati per i relativi
adempimenti di competenza;

5. che,  ai  sensi  dell’articolo 120  del  D.Lgs.  2  luglio  2010,  n.  104 “Codice  del
processo  amministrativo”,  è  possibile  proporre  ricorso  avverso  il  presente
provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine
di trenta giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente.

Il Responsabile
Settore Cultura - Servizi Sociali - Istruzione

Dott.ssa Marta Sogni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SOGNI MARTA in data 14/11/2023


